2020 年 2 月 27 日

報道関係者各位

GMO ペパボ株式会社

eスポーツの最前線で活躍するチーム・ストリーマー

全 25組の活動支援を決定！

GMO インターネットグループの GMO ペパボ株式会社（代表取締役社長：佐藤 健太郎 以下、GMO ペパボ）

は、日本における e スポーツの活性化を後押しするべく、e スポーツチームの活動を 2019 年度より支援してい

ます。この度、2020 年度の支援チーム・ストリーマー全 25 組が決定しましたので、お知らせいたします。

2020 年度は、支援の継続を決定した昨年度の支援対象 10 組に加え、多数のご応募の中から新たに選出したプ

ロバスケットボールチーム「レバンガ北海道」を母体とする e スポーツチーム「レバンガ☆SAPPORO」や、平

均年齢 50 代の 4 人組ストリーマー「ネコヌリ」をはじめとする e スポーツの最前線で活躍する 15 組、合計 25

組の支援を行います。

 具体的な支援内容は双方で協議の上、サーバー・ドメインの無償提供や、オリジナルチームウェアの無償支給

およびグッズ販売サポートなど、GMO ペパボの自社サービスの提供を通じて、e スポーツチーム・ストリーマー

のファンを増やす活動を支援してまいります。

【eスポーツ支援の背景】

GMO ペパボは「インターネットで可能性をつなげる、ひろげる」というミッションのもと、ホスティング事

業、EC 支援事業およびハンドメイド事業を展開しており、自社サービスを活用した各種取り組みを通じて学生

やクリエイター、起業家などの活動・育成の支援にも積極的に取り組んでいます。

昨今、e スポーツの人気は急速に高まっており、イベントの開催・協賛や e スポーツをプレイするために必要

な PC・ディスプレイの貸し出しなど、企業による活動支援の取り組みが活発になっています。しかしながら、

e スポーツチームの活動費はその大半が企業によるスポンサー費用で賄われていることから、ファン獲得の取り

組みやグッズ販売による収益拡大のアプローチには及んでいないのが現状です。

そこで GMO ペパボは、e スポーツチームの活動を発信するためのホームページ作成サービスやサーバー・ド

メイン、ファンの団結力と気運を高めるオリジナルグッズの作成サポートなど、自社サービスを通じた e スポ

ーツのファンを増やすための取り組みを 2019 年度より開始しています。

2020 年度は、本取り組みの継続の決定とともに、支援対象をチームに限らず選手（個人）やストリーマーに

まで拡大することとし、2019 年 11 月から公募を行ってまいりました。

今後も GMO ペパボは、自社サービスの提供による e スポーツチーム・選手・ストリーマーへの活動支援を通

じて、チーム・選手・ストリーマーとファンをつなぐ架け橋となり、e スポーツ全体のファンの獲得への貢献

と、日本国内における e スポーツのさらなる盛り上がりに寄与することを目指します。

【主な支援内容】

GMO ペパボでは、支援対象のニーズに合わせて、以下のサービスを無償提供いたします。また、より最適な支

援となるよう、対象チーム・ストリーマーと協議のうえ、自社サービス提供以外の活動も行う予定です。

主な支援内容

・サーバーやホームページ作成サービスの無償提供

レンタルサーバー「ロリポップ！」や「ヘテムル」、ホームページ作成サービス「グーペ」

などを無償提供します。

・ドメインの無償提供

ドメイン取得サービス「ムームードメイン」にてドメインを無償提供します。

・ネットショップ開業・作成サービスの無償提供

ネットショップ開業・作成サービス「カラーミーショップ」を無償提供します。

・チームウェアなどグッズの無償提供およびグッズ販売支援

オリジナルグッズ作成・販売サービス「SUZURI」および「Canvath」にて作成したウェア

などを無償提供いたします。また、ファン向けの公式グッズ販売などを支援します。

＊支援対象の活動状況により支援内容が異なります。

＊定期的（1年ごとを目安）に支援対象の活動状況などを鑑み支援内容および支援期間を見直します。

【支援チーム・ストリーマー概要】

2020 年度に GMO ペパボが支援する e スポーツチーム・ストリーマーは以下の通りです（五十音順）。詳細

は、添付【参考資料】をご参照ください。

■新規（15組）

esports team EIBlast / e NovatioN / Evolve / CAROL Gaming / Quintette / CTG いぶし銀 / C-VA KAGOSHIMA /

チャリオット / ニワカゲームス / ネコヌリ / Fiveness Esports / BLUE BEES / ヨウコウ / Led Gaming /

レバンガ☆SAPPORO

■継続（10組）

Ark5 / WE-R1 / ENLIFE / All Rejection Gaming / 思考行結 / ShinoBee Gaming / JUPITER / Sengoku Gaming /

PNG esports / Lily Stars Gaming

以上

【GMOペパボ株式会社】（URL：https://pepabo.com/）

会 社 名 GMO ペパボ株式会社（東証第二部 証券コード：3633）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 健太郎

事 業 内 容 ■ホスティング事業 ■EC 支援事業 ■ハンドメイド事業

資 本 金 1 億 5,967 万円

【GMOインターネット株式会社】（URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネット株式会社（東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業   ■仮想通貨事業

資 本 金 50 億円

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO ペパボ株式会社 広報担当 伊早坂

TEL：03-5456-2614 E-mail：pr@pepabo.com

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 石井・長井

 TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

Copyright (C) 2020 GMO Pepabo, Inc.  All Rights Reserved.

https://pepabo.com/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@pepabo.com
file://///pr-fs01/Users/emi/Downloads/pr@gmo.jp

【参考資料】2020年度GMOペパボ eスポーツ支援チーム・ストリーマー詳細

■新規（15組）

チーム

ロゴ

チーム名 esports team ElBlast
イ ー ス ポ ー ツ  チ ー ム  エ ル ブ ラ ス ト

 e NovatioN
イ ノ ベ ー シ ョ ン

 Evolve
エ ヴ ォ ル ブ

 CAROL Gaming
キ ャ ロ ル  ゲ ー ミ ン グ

ＵＲＬ https://elblast-

esports.amebaownd.com/
準備中 準備中 https://carolgaming.com/

主な活動

タイトル

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS

Call of Duty®: Modern

Warfare
Apex Legends レインボーシックス シージ

チーム

ロゴ

チーム名 Quintette
ク イ ン テ ッ ト

 C T G
シーティージー

いぶし銀 C-VA KAGOSHIMA
シ ー バ  カ ゴ シ マ

 チャリオット

ＵＲＬ 準備中 準備中 準備中 https://sites.google.com/view

/chariot2019/

主な活動

タイトル

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS

Call of Duty®: Modern

Warfare

eFootball

ウイニングイレブン 2020
HADO

チーム

ロゴ

チーム名 ニワカゲームス ネコヌリ Fiveness Esports
フ ァ イ ブ ネ ス  イ ー ス ポ ー ツ

 BLUE BEES
ブ ル ー ビ ー ズ

ＵＲＬ https://niwakagames.com/ http://nekonuri.com https://fiveness-esports.com/ https://bluebees.jp/

主な活動

タイトル

グランツーリスモ®︎

SPORT
スプラトゥーン 2 レインボーシックス シージ

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS

チーム

ロゴ

チーム名 ヨウコウ Led Gaming
レ ッ ド  ゲ ー ミ ン グ

 レバンガ☆SAPPORO
サ ッ ポ ロ

ＵＲＬ http://yowkow.jp/
https://ledesports2019.wixsit

e.com/ledgaming

https://www.levanga.com/es

ports/

主な活動

タイトル
FORTNITE

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS
Shadowverse

©︎2020 Konami Digital Entertainment、©︎Cygames, Inc.、©︎Nintendo

https://elblast-esports.amebaownd.com/
https://elblast-esports.amebaownd.com/
https://carolgaming.com/
https://sites.google.com/view/chariot2019/
https://sites.google.com/view/chariot2019/
https://niwakagames.com/
http://nekonuri.com/
https://fiveness-esports.com/
https://bluebees.jp/
http://yowkow.jp/
https://ledesports2019.wixsite.com/ledgaming
https://ledesports2019.wixsite.com/ledgaming
https://www.levanga.com/esports/
https://www.levanga.com/esports/

■継続（10組）

チーム

ロゴ

  チーム名 A r k 5
アークファイブ

 WE-R1
ウィ ーア ーワン

 ENLIFE
エ ン ラ イ フ

 All Rejection Gaming
オ ー ル リ ジ ェ ク シ ョ ン ゲ ー ミ ン グ

ＵＲＬ https://ark5.jp/ https://we-r1.org/ http://team-enlife.jp/ https://allrejection.jp/

主な活動

タイトル

Call of Duty®: Modern

Warfare
STREET FIGHTER V Dota 2

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS MOBILE

チーム

ロゴ

チーム名 思考行結
し こ う こ う け つ

 ShinoBee Gaming
シ ノ ビ ー ゲ ー ミ ン グ

 JUPITER
ジ ュ ピ タ ー

 Sengoku Gaming
セ ン ゴ ク ゲ ー ミ ン グ

ＵＲＬ http://shikoukouketsu.com/ 準備中 https://jupitergaming.jp/ https://sengokugaming.com/

主な活動

タイトル
HADO レインボーシックス シージ オーバーウォッチ® リーグ・オブ・レジェンド

チーム

ロゴ

チーム名 PNG esports
ピ ー エ ヌ ジ ー イ ー ス ポ ー ツ

 Lily Stars Gaming
リ リ ー ス タ ー ズ ゲ ー ミ ン グ

ＵＲＬ https://pngesports.com/ http://lilystarsgaming.com/

主な活動

タイトル

大乱闘スマッシュブラザーズ

SPECIAL

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS

©︎CAPCOM U.S.A., INC.2016,2020、©︎Nintendo

https://ark5.jp/
https://we-r1.org/
http://team-enlife.jp/
https://allrejection.jp/
http://shikoukouketsu.com/
https://jupitergaming.jp/
https://sengokugaming.com/
https://pngesports.com/
http://lilystarsgaming.com/